
//,-\,_,\_ \
’ Q U/7/,»\

. . . ""'>;> ‘E "”
* Estado do Cami-é

<-'" V Prefeuzura Mun1c1pa1 dc Senador Pompeu Q"

‘.1’ (?)\ J6\

_...-.__ ‘ 1/ G) §Qv}§§;‘> _\
i ~. - 1,; '1 pf _

P/s_3s;>
~

\g\$\

\ M

AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE PREGAO ELETRDNICO \\ 0
PREGAO ELETRDNICO N° GM-PE001/2023-SRP

O Pregoeixo do Municipio de Senador Pompeu, torna pfiblico para conhecimento dos
interessados que, no préximo din 05 de Junho de 2023 fis 08:00 horas, no sitc
\v\vw.bll.0rg.br e/ou \vwW.bHc0mpras.c0m “Acesso Idcntificado no link — acesso pubLico”_
estaré dando PROSSEGUIMENTO AO PREGAO ELETRDNICO N° GM-
PE001/2023-SRP, Cujo objcto é 0 REGISTRO DE PREQQS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAQDES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE LOCAQAO DE VEICULQS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
DE SENADOR POMPEU/CE. Senador Pompeu, 31 dc Maio dc 2023. josé Higo dos
Reis Rocha — Pregoeiro do Municipio.

\‘ _,.-i___ ,__.

Senador Pompeu 31 de Maio de 2023.

 %%@wSE I60 S REIS O HA
regoeiro do Municipio dc Senador Pompeu.

Prcfcitura Municipal dc Scnadnr Pompcu/CE
CNP] n." 07.'/28.421/0001-82 - CG!" n" O6.9.'ZO.28-4-2
Paco Municipal - Edificio Francisco Francs ( Iambraia

Avcnjda Francisco l"ran<;a Cambraia, n." 265, Bairm (lcntm - Clil’ 63.600-O00

Df(/\

I AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE PREGAO ELETRDNICO
-'\

Y"/W"‘.\\

.,\

‘J



D]/QR") OFICIAL DA UNIAO - Sec,-an 3 ISSN 1571-vase NP 105, sextavfeira, 2 de junho de zuzs

nssutmoo DE HABILITACAO
"romnoa as rnecos ivv TP/121116.01/SEINFRA

Titulo. AVISO DE JULGAMENTD DE HABILITACAO DE LICITACAO - Unidade
Aclministratlva: Secretaria Municipal de lnfraestrutura - Regente: Comlssao Permanente de
Llcitagao - Prncesso Orlglnario: TOMADA DE PRECOS N9. TP/221116.01/SEINFRA - Dbjeto:
PAVIMENTAQACI EM PEDRA TOSCA NO MUNICIPIO DE FIRES FERREIRA N0 IJISTRITO DE
OTAVILANDIA E DISTRITO DE DONATQ NO MUN|Ci_PlO DE PIRES DE PIRES FEFIREIRA/CE -
HABILITADAS: AB2 ENGENHARIA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIQOS EIRELI - ME; NORTH
EMPREENDIMENTOS E SERVIQOS EIRELI; FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI; DTE
CONSTRUCDES 8: SERVICOS EIRELI: TERRA CONSTRUTORA LTDA; W8i.S MARQUES
CONSTRUTORA LTDA'ME: MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA; MAX it
MIRANDA CONSIRUTORA LTDA; MOURAO RDDRIGUES CONSTRUCDES E SERVICOS EIREU,
RVF CONSTRU¢O£S Si SERVIQOS EIRELI; VK CDNSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
ADS CDNSTRUCDES EIRELI; LB CONSTRUQOES EIRELI; SOMETAI. SERVIQOS E LOCACDES
EIRELI; ABRAV CONSTRUQDES SERVIQOS EVENTOS E LOCAQOES EIREI-EPP: BRANDLO
CONSTRUCDES E SERVICCIS EIRELI - ME; WRT CONSTRUCDES E SERVIQOS LTDA; BFZERRA
IOPES EMPREENDIMENTOS F SERVIQOS EIRFLI; CFNPEI. - CENTRO NORTE PROJETOS E
FMPRFENDIMFNTOS LTDA; CONSTRUTDRA VIPON EIREU; PRO LIMPEZA SERVI¢OS E
CONSIRUCOES EIRELI; CAUlPE CONSTRUCDES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP:
CLEZINALDO S DE ALMEID/\ CONSTRUCDES; WU CDNSIRUCGES E SERVICOS EIRELI-EPP;
APLA QOMERCIO, SERVICOS. PRDJETOS E CONSTRUCOES EIRELI; IUACABA CONSTRUCOES
LOCACACI EIRELI; VIRGILIO E JACYRA CONSTRUCDES LTDA; F12 CONSTRUECIES EIRELI;
PREMIERE LDCACDES E SERVICOS EIRELI-ME; A M DE 5 LIMA CONSTRUCDES E SERVICDS, e
2Y CONSULTORJA, CONSTRLl(;OE5 E PARTICIPACCIES LTDA. ~ INABILITADAS: LOCAYIVA
SERVIEOS EIRELI; SlGOR CONSTHUCUES E SERVIQDS EIRELI; IPN CONSTRUCOES E SERVIQOS
EIRELI: VSETE COMERCIO E SFRVICOS LTDA; T. SOUSA DE OLIVEIRA MF; A T FARIAS DE
SOUZA - ME; EP5 CONSTRUTORA EIREII - ME; RM MESQUITA; NDVO CANIINHO
CONS'lRUTORI\ EIRELI; D3 SERVIQOS E CONSIRUCOES LTDA; FRANCISCO ANDERSON LUCID
05880849309; N. LANDV BOIO PORIELA-ME; ZUZA SERVICOS E EMPREENDIMENTOSME;
RSM PESSOA EIREIJ: STAN CONSTRUCDE5 EIRELI-EPP; V6 CONSTRUTORA E ASSESSDRIA
TECNICA EIRELI: Fl CONSTRUTORA EIRELI; 5&5 ASSESSORIA E SERVICO; FM CRUZ DE SOUSA-
ME. e SARALISS CONSTRUCOESLTDA-ME. » Ccimunirado: A partir da data de publicagao
deste avlso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, lnciso l, allnea "a" da Lel
Federal n9 8,566/93, e em nap havendo recurso, flca a abertura dos envelopes de
Propostas de Pregos, marcada para o dla 14/06/2023 as D9h00m - Presidente da Comlssao
de Licitagaoz Francisco Eric Batista Xlmenes.

Pires Ferreira~CE. 1? de lunho de 2023‘
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES

Presiclente da Cornlssao Permanente de Llciraeéo
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO

exwtro no CONTRATO
Extratn do Cnntrato n‘ 2012,0S.1l8.1.1. Relerente a Lleiraeao na modalldade Tomada de
Pregos n‘ 2D22.0S.1B.1. Panes: 0 Municlplo de Quixelo, através cla Secretaria Municipal da
lnfraesrrutura e a emfiresa Dagy Construqdes e Urbanismo LTDA - Me. Objeto: Contratagao
de services cle engen aria para a execucao das obras de pavimentaein em paraleleplpedo
com reiuntamento, em cllversas ruas no Dlstrlto de Vila Antanico, no Munlclplo de
Qulttelb/CE. nos rnoldes do Plano de Trzbalho n9 1075597 ~ 16, Convénlo n9 914300/Z021,
celebrado com a Uniao, através do Mlnistério do Desenvolvlrnento Regional (MDR),
conforme espaciflcaqoes constantes no Edital Convacatorio. Valor Total: R5 369538.06
lirezentos e sessenta e nove mil quinhenios e trinta e alto reais e seis centavosl. Prazo de
Fxecugao: 04 lqualrol meses. Vigéncia do Contrato: 31/12/2023. Signalarios: Guilherrne de
Lima e Diego Venflncio Ribeiro do Nasclmento. Quixelfi/CE, 01 de lunho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE ADIUDICACAD E HOM0|.0GAl;A0

TOMADA us wrtecos us 2/zoza-semen
Termn de Acgudlcagao e I-Iomologagan. ADIUDICADO e HOMOLOGADO em

01/O6/2023, ern favor _ a Llcitante VENCEDORA: PROIET CONSTRUCCIES, SERVICOS E
TRANSIIORTES LTDA ME inscrlta sob CNPJ nil 20.D14.373l00O1~6D corn endereco na Tv Marlo
Neco lreitosa Barreto, N‘ 152, Lt. Monte Libano. Bairro: Nessa Sra. iias Gragas; CEF: 62.700-000;
Canlndé/CE, representada pelo Sr. Luccas Benevinuto de Carvalho, portador do CPF ale n’?
049558.585-17, no VALOR GLOBAL cle R5 252,542.55 [Duzentos e Cimtuenta e Dois Mll,
Quinhentos e Quarerita e Dois Real: e Clnauenta e Clnco Centavcs). O OBI TO da Tomada de
Prngos N9 O02/2013-SEMED, quc tam por nalldade a Contratagao de ernpresa dc engennarla
especializada para execugio dos servir;os ale reforma na escola Municipal Francisco das Chagas
Lima. Locallzacla na Lagcinha. Iona Rural, no Munlciplo de Russas/CE. de Interesse da
Secretana Municipal de ducagau e Desporto Escolar - SFMFD, pane inlegranle deste processo,
conforme especi lC3§D9S na propcsta de pregos da Vencedora.

Russas-CE, 19 cl: Junho de 2023.
JORGE AUGUSTO CARDOSO D0 NASCIMENTO

Presldente da Cornissao Permanente de Licltagau

AVISO DE ADIUDICACAO E HOMDLOGACAO
TOMADA DE PRECOS N‘! 3/1023-SEMED

Termo de Acgudlcacao e Homologagau. ADJUDICADO e HOMOLOGADO em
01/O5/Z023. em favor a Licitante VENCEDORA: PROJET CONSTRUCOES. SERVICOS E
TRANSPORTES LTDA - ME, lnsulta sob CNPJ n! 20.014373/0001-60 com enderego na Tv Mario
Neco Feitosa Barretn. N‘ 152, Lt. Monte Llbano, Balrro: Nessa Sra. d'as Gragasg CEP: 62.700-000;
Canlnde/CE, representada peln Sr. Luccas Benevlnuto de Carvalno, portador do CPF ise n"
049.S58:Sl33-17, no I/‘ALOR GLOBAL de RS 325.257,45 Sfiezentos e Vinte Clnco MII. Duzentos c
Sessenta e Sete Reais e Quarenta e Cinco Cenravos . O OBJETD da Tomada de Pregos N9
003/2_023a5EMED, que tem por finalldade a Contratacao de emfiresa de e enltarla
especiallzada para execueao dos scrviqos do Refurma na Escola Municipa Juana iin=='§§= Sousa,
na Lagoa Grande. Zona Rural do Mumclpio de Russas/CE, de Interesse da Secretaria Municipal
de E ucagao e Desporto Escolar - SEMED, dparte lntegrante deste proeesso, conform:
especiflcaques na Proposta de Precos da Venee ora.

Russas-CE, 19 de Iunlio dc 2023.
JORGE AUGUSTO CARDOS0 DO NA5ClMENTO

Preslclente da Comlssao Permanente de Licitaqio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA

AVISO oe ucrrncllo
PREGAO ELETRONICO us Pcs - 1.190523-SEPLAN

Titul0' AVISO DE ABERTURA DE LlClTAt;AO - Unidade Administrativaz Secretaria
Municipal de Planelamentu, Gestao a Finangas - Regente: Pregoelra e Equlpe de Apoio -
Prozesso Originério: Pregio Eletronico N9 PCS-01.190523-SEPLAN - Obietci: Ccintratacao de
ernpresa para o fornecimento de Combustlveis para o abastecimento da from MUfliClpB|
por malor desconto incidldo sabre cs preeos da Tabela cle precos da Agencla Nacinnal de
Petrdleo - ANP, para suprir as necessidades das Secretarlas do Municipia de Santa
Qultérla/CE - Local de Acesso an Edltal: Rua Prcfessora Ernestina Catunda. n° SO < Balrro
Piracicaha, Santa Quitéria - Ceara ~ CEP E2280-O00, Santa Quitéria-CE: littps://br|c,nrg.l:r;
littpsr//www.santaquIterla.ce.govrbr; htwszlllicitac0es,tce.ce.gov.br - Funclonamento do
Urgioz Segunda a Sexta de OBHDO S Ill-I00 - Local de Reallzaqio da Llcitacaoz
https:/I/bnc.org.hr - Data do Ahertura: 15/06/2023 — Humrio; UBHBOM < Pregoelra
Munic pal.

Santa Qultéria-CE 1! de Iunho de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACAR QJSA D€ \a 1/
AVISU DE DISPENSA DE I-ICFTACAO N9 1105-0011013 Q0 F/s, 57

0 Ordenador de liespesas da Secretaria de Cultura, Desp rto. lur|srrWw\
luventude do Municipio de Santana do AcaraulCE, Ia: publlcar a extr o resumlclo do
processo de dispensa de llcitagaa, a seguir: Obleto: Ccntratagao de Show a anda "Taty U4
Girl“ a ser Reallzado no dia 17 de julho de 2023. para Realizaqio da Fest da 'ra
Nossa Senhora Sant'ana, cm Santana do Acarau CE Favorecndc TATY GIRL R Aq9,l;S,_
EDIQOES MUSICAIS E EVENTCIS LIDA. Valor Global: R5 14D.000,00 (Cento e Qu rqa Mild’
Reais). Fundamento legal: Arligo 75, inciso Ill da Lei 8.666/93 e suas alteraybes. Dec aPac§o~-
de Dispensa RATIFICADA polo Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, Desportu,
Turismo e Juventude do Munlclplo de Santana do Acaraii.

Acaraii-CE, 1! cle junho de 2023
FRANCISCO WISLEY DE SOUZA

V_ _O_rcl3nador de Despesas _ _

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO oz ucnncfio

wnssllo siernomco w GM - 1/zozs-saw
O Pregoeiro do Munlcipio de Senador Pcmpeu. turna publico para

cunheclmentp dos interessados que, no proximo dla O5 de lunho de Z023 as 08:00 horas,
no site wwwibll.org.br e/ou www.blli:ompras.i:orn "Acesso ldentlflcado no link - acesso
piiiblicci", estaré dando Prosseguimenro A0 Pregao Eletrénico N‘ GMJEOO1/2023~5RP, cujo
cbjetu é 0 registrc dc prequs visando futuras e eventuais contratacfies de empresa
cspeclallzada em servlgcs dc locacao de veiculos, para atender as necessldadcs das
unldades adminlstrativas de Senador Pompeu/Ce.

Senador Pornpeu/CE, 31 de main de 2023
JOSE HIGO nos REIS nocun

Presldente da CPI.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

ExTnA1'c| os cormtnro we 131/zoza-sms
Extraio do Cnnlralo NP 0131/3023-SMS. Conlratarile: Prefeitura Municipal de Sohral, representada
pela Secretarla Municipal da Saiide. CONTRATADA: PROMIX COMERCIAL LTDA ME, CNPJ sob o ni
19.559561/OODL-68. Fundamentagao: Edltal do PE rt‘ 22008 -SM5 A.R.P. O58/2022, a Lel Federal 09
8,666/1993, cam suas alteracées, e, ainda, outras leis especials necessaries ao cumprirnentc de seu
objeto. Obieto: A aquisido de instrumentals, materials de consumas e insumos odontologicos
grupo ll, que serio destlnados ao usn do sen/lco de odontologla da Secretana Municipal da Saude,
de aoordp com as especificaqées e quantitatlvos previsrns no Anexo I: Valor RS 40.560,00 (quarenta
mil e quinlientos e sessenta reais). Pram de Vigéncla B Execurflu: O contrato seni de 12 (dole)
meses, cuntados a partlr da sua publlcazio. Data da Asslnaturaz 30 de Maio dc 2023. Slgnatarlcsz
Representante da Contratante: Leticia Relchel dos Santos Representante da Contratada: Frederico
Kaué Nobre de Melu. Rafael Gondim Vilarouca - Coordenador Iuri'tIlw dis $MS<

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
AVISO as ucnnclo

PREGAO ELETRONICO N! 36/2023/PE-SRP I
A Sccretarla de Infraestrutura e Services Publicos do Municiplo de Tamboril,

comunica aos lnteressados que estaia abrlndo Licitacao na Modalldade Pregfia Eletrénlco
Nt O36/2023/PE-SRP, cujo Obgeio é o Registro de Pregos para Fururas e FVBMUBIS
Aqulslcbes de massa asfaltlca CBUQ (Concrete Betumlnoso a Qucnte] e en-iulsilu asféltica
RR ZC, para atender as necessldades de pavimentacao asfaltlca (recuperagao, nova
pavimentaqao e tapa buraccis] em diversas vlas publicas urbanas e rurais, jumo a Secretaria
Munlcipal de lnfraestrutura e Servigos Publlcos de Tamborll ~ CE. lniclo de Cadastro das
Propostas: OZ de Junho de 2023; Data da Sessao e Abertura da Dlsputa de Lances: 15 de
Junho do 2023. as 09h (Hciraric lie Brasillal. O Edltal complete estara a disposlqfio dos
interessados nos dias uteis apps esta publlcagan no horarln rie nan as 12h, na Sade da
Prcfeltura e nos Sites: https://municipias-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Portal:
www.bIli:ompras.cum e Site Municipal.

Tamborll-CE, 1° do Junho de 2023.
ANTONIO RCIMULD NAVONE ARAUJO VERAS

Senrelario de lnfraestrulura e Servigos Publicos
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA

AVISO ne ucrmglo
CONCORRENCIA PIJBLICA Ni 17/Z023-CP

Secretaria de lnfraestrutura, Consewasiio e Servigus P\ib|iCO$i O Municipio de
Taua, par meio da Comissao Especial lie Licitacao. toma publlco aos lnteressados que no
dla 05 de juiho de 2025, as 09hDOmin, realizaré llcitaqfla na rnodalldacle Concorréncia
Publlca N° 017/2023-CP, culu cbleto é a cuntratagao dc empresa para construclio de
passagens molhadas no Munlciplo de Taua/CE - PT 1086154-40‘ Referido Edltal podera ser
adquirido no site: https://Ilcitacoes.lce.celgov.br/index.pbp/licitacao/abertas.

Taua ~ CE, II de lunho de 2023
WANDEBERGUE PAULINO DL OLIVEIRA

Presidents da Cnrnlssao Especial de Llcitagao
AVISO DE LlC|'l’A|;‘¢:

CONCORRENCIA PIJBLICA N! 18/2023-CP
Secretana de lnfraeslrulura, Conservagéo e Servigos Publlcos. O

Munlcipio de Taua', por rneio da comlssao Especial dc Licltaqaci, torna publlco
aos lnteressados que no dla D6 de lulho de 2023, as O9l\OOmln. reallzara
llcitagao na modalidade Concorréncia Piliblica N9 O18/2(123~CP, cujo ubjeto é a
contratagfiu de empresa para execuqéo tla adequauao is pavimentacfin de-
esrrada vlcinal. no Munlciplo dc Taua/CE PT 108221159. Referldo Edital
podera ser adquiridu no slte: https://Iiclta:oes.tce.ce.guv.br/Index.php/
licitacao/ahertas.

Taua < CE, 11' de gunno de 2023CARLA MAN}, OLlVE‘RA -“Mao ‘ WANDEBERGUE PAULINO us OLIVEIRA
Pfegogifa Presidemc da Comissflu Especial de Licitar;5o

_ I" am \‘1DC~|mlIllD podc oer wumaa mi underage vlutlbn-cu nimin-mil: em-ilhlflu dlfliinlmerla mnlurme MP in 2 am: do was/zocic 6|!
, W _ Mm,//\vwW.in,flpv.bI)n\.l|H\tiClfllldl,rltIl'\', ma Emiga asmzrmosmnnns ||ue lnnvniii I |'l'l'l\EG!H-llufl tin fhavm viibnm amnnn lCI'Il‘Il|| _

~‘;\s‘>\'§,
/~ Li.‘

K.
,1



~\- “'§T’}§'Z;/“»-1 " ‘Y-.>.r-.‘§F'5' ?’ ‘ .5 vf /~'\¢v A w‘\/w ,. 1,» »-r; - w *41:8»‘~:>.'~u~"n.*" v'.:;: - .~.-‘~.--- w~"~: Y ' ‘ ; ~.- . - v :; -Y“ '1 = .;.¢ .~.-_-'-v.,. ‘»,-,'._.;. ;..;._., .;. ;.~,;.»_\_».;.;._._.-,=;;..@_ 0-» <5‘,5-‘~;<_~,;.‘ ;_, ,.. .;»”.‘_ -_¢;;_.\,.;»,_ ¢~..~;~~., .1.;.;:.;, 1;: >..-; S./4 -, A -; ;:.-, - 1 -'2?-‘., -. . >-, ».<':-r-'»..,1;.,< ~;.{.¢.~;,- _.>;>'~>.— ' , -;.'._<1._;.:‘_ ._4,; 3;- :-.~-;-~.~:>1.-:<:-> ;<¢w-:\. :-;->-;*'<1~;~;':.v.<:\.r;.:- ,w~.~*. . -‘ V-!~'»--v-w-'1~ -.\'.._:L1;;.;.v:_1"’1."7e{($:>z.;1.:;m.:1¢§;¢.>-,s:<1;¥m&:-» 9,-,:_;@.¢,=.~./n>,;.=;=~;;<,.;~¢»;»~.~¢_ l'\\4"'YJib:??Q(:t~:Efh=fi$~£EfZ$Y:;IJ-DD-Lxzyi '1-,x,£=>‘;.;.'-,-;.;¢,.-.5.‘/.~:-.;. -;;v;;;;§{; ..; 4 \1-r§,',~*1\ ~-‘H 5.-§. o .. > ""4FV"> ->7.-\...4,,,‘-»\-my.’-:,>. \~:'~~.=’\"J?£l< '41 A 4*‘. E I :5 ‘ ii ,» J: 111;; »~ 1.»..» : u1:'I:;"i; ' ‘-’ 5500 DE! 'Q
§F/s.

SECRETARIA MUNICIPAL on swan
AVISO DE PROSSEGUIMENTO ms PREGAO ELETRONICO PR1-:c-A0 [H ¢

ELETRGNICO N” GM-PEDOI/2023-SRP \ /
RUb ['/'C3

O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu. torna pfiblico para
conhecimento dos intcressados que, no proximo dia 05 de Junho de
2023 is 08:00 horas, no site www.bll.org.br e/ou
www.bllcompras.com "Accsso Idenlificado no link - accsso publico”,
Bfiiflré dflndo]1 
Ef’_GM-PE001/2023-SRP, Cujo objcto é 0 REGISTRO DE
PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATACGES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVICOS DE LOCACAO DE VEiCULOS. PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE
SENADOR POMPEU/CE.

Scnador Pompcu. 31 dc Maio dc 2023.

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA -
Pregoeiro do Municipio.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo ldentificador:F5lAA167

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia OI/06/2023. Edigfio 3219
A verifica<;5o de autenticidade da matéria pode ser feita
informando 0 cédigo identificador no site:
https://vwvw.diariomunicipal.com.br/aprece/

\

Ob‘_‘.,‘\_\r)‘,\


